
 
 

 
 
 

C E R T I F I C A T O    D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 

Il sottoscritto Dirigente Settore A.T. certifica, su conforme attestazione dell’addetto, 
che la presente determinazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi all’Albo 
Pretorio del Comune dal_______________ al ______________ 
 
 
 
L’ADDETTO                                                    IL DIRIGENTE  SETTORE A.T 
 
__________________                                              _____________________      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
                                                                                                                                                                 

                                        Città Termale 

 
                                                                                                            

 
COMUNE DI MONTEVAGO 

Provincia di Agrigento 
D E T E R M I N A 

   
 
 

 
 
     
L’anno duemiladodici giorno  dodici del mese di Luglio nella Casa Comunale e nella 
sua stanza. 
    
 

IL DIRIGENTE SETTORE AREA TECNICA  
 
PREMESSO che  con delibera della G.M. n° 11 del 2012, è stato dato mandato al 
responsabile settore tecnico ad affidare a professionisti esterni incarico per la 
catastazione degli immobili comunale, autorizzandolo a prelevare le somme 
occorrenti da fondi destinati alla ricostruzione; 
 
CHE  con determina n. 30 del 03.02.2012, è stato affidato ai Geom: Monachello e 
Amodeo l’incarico per accatastamento dei beni immobili comunali alle condizioni 
previste dal disciplinare d’incarico e per l’importo complessivo di € 30,000,00 oltre 
IVA ed oneri previdenziali il tutto per un importo complessivo di € 37.752,00 
impegnando la spesa sui fondi destinati alla ricostruzione di cui all’intervento 
20901017 Cap. 11590- Imp. N. 332/10/2010; 
 
PRESO ATTO che i tecnici incaricati hanno iniziato le procedure di accatastamento 
e che con determina n.153/2012 è stato liquidato agli stessi il 1° acconto pari al 30% 
dell’onorario così come previsto dall’art. 12 del disciplinare d’incarico; 
 
 FATTO PRESENTE che occorre provvedere, da parte dei professionisti, ad 
approntare, presso l’Agenzia del Territorio, le spese catastali relative alla richiesta 
degli estratti di mappa, presentazione pratiche PREGEO ed inoltro pratiche 

SETTORE AREA TECNICA 

Impegno spesa occorrente per catastazione presso 
l’Agenzia del Territorio degli immobili Comunali. N.  226 

                                   
DEL 12/07/2012 
 



DOCKFA e che, da un preventivo di massima la spesa da sostenere ammonterebbe a 
circa 15.000,00; 
 
VISTO che l’ultimo comma dell’art. 8 del disciplinare di incarico prevede che 
saranno liquidati a parte ai professionisti  le spese catastali; 
 
VISTO che per la finalità di cui sopra occorre impegnare, sui fondi della 
ricostruzione, l’ulteriore somma di € 15.000,00 all’intervento n. 2090101/17; 
 
 
Tutto ciò premesso: 
 

D E T E R M I N A 
 
 
Per la causale di cui in premessa ; 
 
1)-di impegnare la somma di € 15.000,00 all’intervento 2090101/17 – Fondi destinati 
alla ricostruzione- , occorrente per spese di catastazione che verranno liquidate a 
parte ai professionisti incaricati per le procedure di accatastamento. 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       Geom. M. Provenzano  
 

                                            
  IL DIRIGENTE SETTORE A.T. 

                                                                                   -  Arch.. Giuseppe Neri-  
 
 
   Ai sensi dell’art.6, comma 11, L. 127/97, si attesta la copertura finanziaria della 
spesa di € 15.000,00 all’intervento 2090101/17 
 

Il Resp. Del Servizio Finanziario 
 

_________________________ 
 

                                


